Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 136 de 02 de setembro de 2021

O Diretor-geral substituto do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria
nº 37/2020-IFRS Campus Canoas, RESOLVE:

Art. 1º  Tornar sem efeito a Portaria nº 46 de 03 de março de 2020.
Art. 2º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a presidência do

primeiro, integrarem a Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) do Campus
Canoas do IFRS.

Integrantes Segmento Siape/Matrícula

Marcos Daniel Schmidt de Aguiar Coordenador de extensão 1808553

Eliane Velasco Simões Luft Docente (titular) 1606094

Gustavo Neuberger Docente (titular) 1998400

Otávio Simões Mano Docente (titular) 1796016

Sheila Katiane Staudt Docente (titular) 1805969

Carina Loureiro Andrade Docente (suplente) 1796044

Jair Bruschi Junior Técnico administrativo (titular) 2808438

Marcelo Gonçalves da Silva Técnico administrativo (titular) 1827170

Nara Milbrath de Oliveira Técnico administrativo (titular) 1667822

Olívia Pereira Tavares Técnico administrativo (titular) 2268061

Flavio Augusto Pagarine Silva Técnico administrativo (suplente) 2158634

Alan Lucena de Lima Discente 02120313

Elena Raquel Ribeiro da Silva Discente 02120051

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Jair Bruschi Junior
Diretor-geral substituto
Campus Canoas – IFRS

Portaria 37/2020

		2021-09-02T11:23:53-0300
	JAIR BRUSCHI JUNIOR:01284247023